исполнительного комитета Урщушскоiо aaо".*ого поселенпя Кукмо**оaо
мунпципального райопа Ресгryблики Татарсган

а_

от 2б.08.2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

}lb23

Об утверждении порядка
опубликования информации об
объектах недвижимого имуществq
находящихся в муниципа.гlьной
собственности Уркушского сельского
поселения Iý*кморского
муниципального района Республики
Татарстан

В цеJUж реализации подгryнкта (с) гryнкта 2 Перечня поруrений
президента Российской Федерации по итогам заседаниrI Государственного
СОвета РоссиЙской Федерации от 15"мая 2018 года Nч Пр_817ГС, в части
обеспечения опубликованиrI и актуапизации в информационно-
телекоммуникационной сети <<интернет>> информации об объектаt,
находяЩихся В собственности субъектов Российской Федерации и
муниципальной собственности, на основании статьи 49 Устава муниципЕUIьного
образования Уркушского селъское поселение Кукморского муниципЕtлъного
района, постановляю:

1. Утвердить порядок опубликования информации об объекто<
недвижимого имущества, н€lходящихся в муниципагlьной собственности
Уркушского сельского поселения Кукморского муницип€lJIьного района
ресгryблики Татарстан (далее - Порядок), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официапьном портале
правовой информации РТ (http:фravo.tatarstan.ru) и рЕвместить на официапьном
с_айте Кукморского муницип€lльного района Ресгryблики Татарстан
(htp :/Лсчkmоr.tаtаrstап.ru).

Руко
Исп

Приложение
к постановлению Руководителя
исполнительного комитета
Уркушского сельского поселения
Кукморского муницип€шьного
района от2б.08.2019 ЛЬ 23

Порядок
опубликования информации об объектах недвижимого имуществq

находящихся в муницйft альной собственности Уркушского сельского
поселения Кукморского муницип€шьного района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок определяет процедуру огryбликования в
информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет> (д*.. - сеть
интернет) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципапьной собственности Уркушского сельского поселения Кукморского
IvtУt{ИЦИпЕl"льного района Ресгryблики Татарстан, в цеJIях обеспечения к ней
доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее пол}цении.

2. Официагlьным сайтом в. сети
информации

Iци€шьным сайтом в. сети Интернет для огryбликования
об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципа.гlьной собственности Уркушского сельского поселения Кукморского
муницип€Lльного района Республики Татарстан, является официалъный сайт
Кукморского муниципaльного района Республики Татарстан
(www.kukmor.tatarstan. ru).3. Огryбликованию подлежит информация об объектах недвижимого
имущества, В отношении которых осуществлена государственнаrI регистрациrI
прав в Едином государственном реестре недвижимости.

информация, доступ к которой ограничен В соответствии с
законодательством Российской Ф едер ации, огryбликованию не подлежит.

4. ИнфоРмациЯ об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципагlьной собственности Уркушского сельского поселения Кукморского
муницип€tльного района Республики Татарстан, опубликовывается в виде
перечЕя,объектов с ук€}занием следующих сведений о них:

а) земельные )ластки:
наименование;
кадастровый номер;
адрес (местоположение);
площадь;
категориrI земель;
вид вещного права (право пожизненного

постоянного (бессрочного) пользования);
наследуемого владения, право

Вид ограншIения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное
пользование, сервитут) ;

б) здания, помещения:
наименование;

- кадастровый номер;
адрес (местоположение);
площадь;
назначение;
ВИД ВеЩНОГО праВа (право хозяЙотвенного ведения, право оперативного

управления);
ВиД ограничения (обременения) объекта (аренда, 'безвозмездное

пользование);
в) сооружения:
наименование;
кадастровый номер;
адрес (местоположениё}
ОсноВные характеристики (протяженность, гпубина, глубина заJIегания,

площадь, объем, высота, площадь застройки);
на:}начение;
ВИД ВеЩного права (право хозяЙственного ведения, право оперативного

управления);
ВиД ограниченй,я (обременения) объекта (аренда, безвозмездное

пользование).
5. Огryбликованный переченъ объектов недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности Уркушского сельского
ПОСеЛеНия Кукморского муницип€lльного раЙона Ресrryблики Татарстан,
ДОПОЛНяеТСя справочной информацией о возможности пол)ления
заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого
имущества (в том числе сведений, Но подлежащих учету в реестре
муниципального имущества Уркушского сельского поселениrI Кукморского
МУНИЦИП€tЛЬНОГО РаЙона Республики Татарстан) из Единого государственного
РееСТРа неДВижимости с помощью информационных сервисов на офици€шьном
саЙте Федерапьной службы государственной регистрации, кадастра и
КаРТОГРафии в сети Интернет <<Публичн€ш кадастровая карта) и <Справочн€lя
информациrI по объектам недвижимости в режиме online>>.

6. ОГryбЛиКОВание информации об объектах недвижимого имуществq
находящихся в муниципальной собственности Уркушского сельскою
поселения Кукморского муницип€lлъного района Ресгryблики Татарстан,
осуществJIяется на основании сведений, rIитываемых в реестре
муницип€lJIьного имущества Уркушского сельского поселения Кукморского
муниципапьного района Республики Татарстан.

7. АктуализацшI опубликованной информации об объектах недвижимого
ИМУЩеСТВа, Находящихся в муниципапьной собственности Уркушского
сельского поселения Кукморского муницип€Lльного района Ресгryблики
ТаТаРСтан, осуществляется иiполнительным комитетом Уркушского сельского
поселения ежекварт€LIIьно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным.